

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG. CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

ANEXO I

1. DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD

Órgão: Prefeitura Municipal de Coimbra

Requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Departamento de Cultura, Desporto e Turismo

Responsável pela Demanda: Ederley Emanuel Souza Cargo/Função: Diretor do Departamento de

Cultura, Desporto e Turismo

E-mail: culturaeturismomg@gmail.com Telefone: (32) 3555 1841

1. Objeto: Abertura de processo para inscrições da equipe Coimbra Vôlei, representante da cidade de Coimbra-MG, na 8ª Copa Helenize de Freitas de Vôlei Masculino, no Clube Mangueira - FC, em São João Nepomuceno-MG, a ser realizado no dia 18 de agosto de 2024. A equipe anfitriã deve pagar uma taxa de inscrição de R\$290,00, que será utilizada para cobrir os custos de arbitragem e premiação. Esta participação está em conformidade com o programa de serviços esportivos estabelecido no cronograma de atividades do Departamento de Esportes.

2. Justificativa da necessidade do serviço:

- **2.1** A Abertura de processo para inscrição e participação da equipe Coimbra Vôlei, representante da cidade de Coimbra-MG, na 8ª Copa Helenize de Freitas de Vôlei Masculino, no Clube Mangueira FC, em São João Nepomuceno-MG é de extrema importância para atender a demanda dos programas e projetos esportivos no município. Sendo assim, visa impulsionar a participação dos atletas não apenas em campeonatos do município, mas em campeonatos regionais, dando visibilidade aos atletas e incentivando a participação em eventos regionais.
- **2.2** Esta demanda está contemplada no Plano Contratações Anual da Prefeitura Municipal de Coimbra PCA 2024 e devidamente registrada no portal Nacional de Compras Públicas PNCP, no termos da portaria n°263/2023, decreto n°427/2023 e portaria n°265/2023 contemplada na previsão orçamentária do município.

3. Descrições e quantidades:

Ite	Qua	Unid	Descrição do material/serviço	Valor Unit	Valor T
01	01	SERVIÇO	Inscrição do time "Coimbra Vôlei" na 8ª Copa Helenize de Freitas de Vôlei Masculino, no Clube Mangueira - FC, em São João Nepomuceno-MG. O valor pago compreende os custos de arbitragem e premiação.	R\$ 290,00	R\$ 290,00

Total: R\$ 290,00

Documento – Inscrição e participação da equipe Coimbra Vôlei no campeonato de São João Nepomuceno-Mo Documento 29 - Documento de Formalização de Demanda - DFD

Rua Álvaro de Barros, s/, nº - Centro - Coimbra - MG / CEP 36.550-000

Fone: (32) 3555-1841

Website: https://www.coimbra.mg.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG. CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152 / 3555-1214

4. Observações gerais →		
Objeto: (x) Serviço não continuado		
() Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra		
() Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra		
() Material de consumo		
() Material permanente / equipamento		
4.1 - Previsão de data para assinatura contratual: 08/2024		
4.2 - Local de Entrega/Execução: R. Cel. José Dutra, 507 - Clube Mangueira - FC, na cidade de São João Nepomuceno, MG.		
4.4 - Horário da Entrega/Execução: 8:00 às 19:00 horas.		
4.5 - Unidade responsável para esclarecimentos: Departamento de Cultura, Desporto e Turismo		
4.6 - Servidor (es) responsável (is) para esclarecimento (s):		
4.6.1. Identificação do gestor titular do contrato		
Nome do servidor: Ederley Emanuel Souza		
Matrícula: 112174 Lotação: Departamento de Cultura, Desporto e Turismo		
E-mail: culturaeturismomg@gmail.com		
4.6.2. Identificação do gestor suplente do contrato		
Nome do servidor: Renato Vinícius Lateliza		
Matrícula: 112311		
Lotação: Coordenador de Esportes E-mail: esporteecultura@gmail.com		
4.6.3. Identificação do fiscal do contrato		
Nome do servidor: Renato Vinícius Lateliza		
Matrícula: 112311		
Lotação: Coordenador de Esportes		
E-mail: esporteecultura@gmail.com		

Documento – Inscrição e participação da equipe Coimbra Vôlei no campeonato de São João Nepomuceno-Mo Documento 29 - Documento de Formalização de Demanda - DFD Rua Álvaro de Barros, s/, nº - Centro - Coimbra - MG / CEP 36.550-000

Fone: (32) 3555-1841

Website: https://www.coimbra.mg.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA

Rua Álvaro de Barros, 401 - Centro - CEP: 36.550-000 - COIMBRA - MG. CNPJ: 18.132.464/0001-17 - Tele fax: (32) 3555-1152/3555-1214

4.87- Prazo para pagamento: Em até 30 (trinta) dias após emissão de nota fiscal corridos.

Rua Àlvaro de Barros, s/n°, Centro - Coimbra/MG - Departamento de Cultura, Desporto e Turismo

Ederley Emanuel Souza
Departamento de Cultura, Desporto e Turismo
CPF: 125.496.916-01
Matrícula: 112174

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade paquisição e demais providências cabíveis.

Documento – Inscrição e participação da equipe Coimbra Vôlei no campeonato de São João Nepomuceno-Mt Documento 29 - Documento de Formalização de Demanda - DFD Rua Álvaro de Barros, s/, n^o - Centro - Coimbra - MG / CEP 36.550-000

Fone: (32) 3555-1841

Website: https://www.coimbra.mg.gov.br/